

Hørings svar til digitaliseringsstrategi fra Skolebestyrelsen og MED i Gedsted Skole og LBO

Høringspunkt	<p>ADMINISTRATIONEN INDSTILLER</p> <ul style="list-style-type: none"> • at digitaliseringsstrategien, handleplan med underliggende økonomibilag sendes i høring med frist for indsendelse af høringssvar den 11. april kl. 8.00 • at der afvikles informationsmøde den 4. april kl. 19.00 • at økonomimodel 3 anbefales, og der søges indarbejdet 800.000 kr. i driftsbudget 2020 og overslagsårene. • at endeligt valg af digital enhed foretages i første halvår af 2020 og kompetencen hertil tillægges styregruppen bag digitaliseringsstrategien. <p>BESLUTNING Administrationens indstillinger godkendt.</p>
Høringsberettiget	Alle dagtilbud og skolers MEDudvalg og bestyrelser. 10. kl. centret, Vestermarkskolen, CKU, Limfjordsskolen og Aalestrup Realskole får planen tilsendt og <i>kan</i> afgive høringssvar.
Høringsberettigedes bemærkninger til strategien	<p>Det er godt: Vi er glade for, at strategien gælder alle børn og alt pædagogisk personale således at også vores LBO bliver opdateret.</p> <p>Det, vil vi foreslå, bliver ændret: Vi har et ønske om, at vi selv må vælge mellem fabrikater af Cromebooks, så vi fx kan genbruge noget af vores eksisterende udstyr (fx Docking Stations). Ligeledes er det at foretrække, at modellerne fra år til år har samme ladestik.</p>
Høringsberettigedes bemærkninger til handleplanen	<p>Det er godt: At der centralt fra afsættes midler således at eleverne får Cromebooks to gange i løbet af deres skoletid. Ligeledes godt, at alt personale både i skole og børnehave får adgang til Cromebooks.</p> <p>Det, vil vi foreslå, bliver ændret: Når alt personale i skoler og dagtilbud inkl. ledere arbejder med Google og G-suite, er det vigtigt at også vores samarbejdspartnere arbejder på samme platforme. I dag oplever vi fx problemer med indstillingsskemaer fra CPP, der er udarbejdet i Excel, når lærerne arbejder i Sheets. Vi vil foreslå, at den slags skemaer udformes i Google Forms frem for i et regneark.</p>
Høringsberettigedes bemærkninger til økonomien	<p>Det er godt: Hvis strategien er udgiftsneutral for skoler, LBO'er og dagtilbud. Model 3 er at foretrække, så det er en del af driften hvert år.</p> <p>Det, vil vi foreslå, bliver ændret: Vores IT-vejledere vil foreslå, at de bliver inddraget inden der investeres i de forskellige netværksløsninger. På denne måde, kan vi undgå, at der bruges unødvendige ressourcer.</p>
Andet	

Høringssvarene sendes senest 11. april kl. 8.00 til Hanne Rishøj på hri@vesthimmerland.dk